

Elettra Sincrotrone Trieste

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. S.S. 14 Km. 163.5, in Area Science Park, 34149 Basovizza - Trieste, ITALIA

Oggetto:

Determinazione a contrarre per l'affidamento di componentistica da vuoto e servizio di manutenzione di pompa turbo.

CIG N. 7095964EB9

Determinazione n. 462 di data 30.05.2017

IL PRESIDENTE - AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di componentistica da vuoto e ultra alto vuoto di marca AGILENT TECHNOLOGIES e al servizio di manutenzione di pompa turbo della stessa marca come dettagliatamente descritto nelle RDA n. 29696, n. 29995, n. 30064, n. 30153, n. 30159, n. 30166, n. 30167, n. 30172 e n. 30211 e nelle relative motivazioni allegate (agli atti) e che pertanto si rende necessario attivare le procedure necessarie per garantire gli stessi;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è l'ing. Michele Svandrlik;

Rilevato che il valore presunto stimato per l'appalto in oggetto è quantificato in € 58.240,46 (euro cinquantottomiladuecentoquaranta/46) al netto dell'IVA;

Richiamato l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Dato atto che non ci sono idonee convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Dato che Elettra – Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha provveduto a registrarsi nel sistema di convenzioni Consip S.p.A. e del Mercato per le Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.);

Preso atto delle dichiarazioni sopra citate secondo le quali l'operatore economico AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.r.l. è l'unico in grado di effettuare la fornitura ed il servizio in oggetto per motivi di infungibilità in quanto già realizzatore di componenti da vuoto e ultra alto vuoto già normalmente in uso presso Elettra - Sincrotrone Trieste, ed avendo constatato che il suddetto operatore è presente nel catalogo del M.E.P.A;

Considerato che il sistema prevede la possibilità di avviare una Trattativa Diretta, modalità di negoziazione prevista dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente all'interno del M.E.P.A. di negoziare



Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A.

S.S. 14 Km 163,5 in Area Science Park 34149 Basovizza, Trieste, Italy T. +39 040 37581 F. +39 040 938 0903 P.IVA e C.F. IT00697920320 Cap. Soc. € 47.632.663,00 i.v. PEC: sincrotrone.trieste.elettra@legalmail.it www.elettra.eu Iscritta al Registro delle Imprese di Trieste Società di interesse nazionale ai sensi dell'art. 10, comma 4, L. 19 ottobre 1999 n. 370

It on

DNV-GL



Elettra Sincrotrone Trieste

direttamente con un unico operatore economico, ai sensi dell'art. 63, comma 3, lettera b) del citato decreto;

DETERMINA

- 1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di DISPORRE, per i motivi esposti in premessa, l'avvio della procedura di gara mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma telematica M.E.P.A. per la fornitura di componentistica da vuoto di marca AGILENT TECHNOLOGIES e al servizio di manutenzione di pompa turbo della stessa marca negoziando con l'operatore economico sopracitato, per un importo stimato in € 58.240,46 (euro cinquantottomiladuecentoquaranta/46) al netto dell'IVA;
- 3) di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sui C.d.C. VE13, DBBE, DCFG, FFVC, F1UC, FFPA, RBLV e VE11;
- 4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della stessa;
- 5) di DAR MANDATO al dott. Michele De Franceschi, Dirigente Responsabile Amministrazione, alla firma del documento di stipula del contratto in M.E.P.A.;
- 6) di DARE ATTO, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il Presidente e Amministratore Delegato

Prof. Alfonso Franciosi

c.c. ing. Michele Svandrlik (RUP) dott. Michele De Franceschi





